



Nr 1 (79) | styczeń/luty 2021

www.bralin.pl

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1899-0169

SOŁECTWA: BRALIN · CHOJĘCIN - PARCELE · CHOJĘCIN · CZERMIN · DZIAŁOSZE · GOLA · MNICHOWICE · NOSALE · NOWA WIEŚ KSIĄŻĘCA · TABOR MAŁY · TABOR WIELKI · WERONIKOPOLE



Rozmowa z Wójtem Piotrem Hołosem



29. Finał WOŚP



Samochód dla OSP Czermin



Dzień Babci i Dziadka



8 marca - Dzień Kobiet. To dzień, w którym wszystkie panie czują się wyjątkowo. Już dziś warto pomyśleć o życzeniach.

10 marca - Dzień Mężczyzny. Doskonała okazja, aby docenić mężów, partnerów, ukochanych, przyjaciół i wręczyć im drobny upominek

11 marca - Ogólnopolski Dzień Sołtysa. Czy wyobrażamy sobie wieś bez sołtysa?

W gminie Bralin tę zaszczytną funkcję sprawuje 12 osób.

21 marca - początek wiosny. W Polsce istnieje zwyczaj topienia marzanny, symbolizujący pożegnanie zimy, a tym samym przywołanie wiosny.

28 marca - zmiana czasu z zimowego na letni, z soboty na niedzielę (27/28 marca).

Przestawiamy wówczas wskazówki zegarów o godzinę do przodu i śpimy krócej.



Z optymizmem i nadzieją w 2021 r.

Niestabilna sytuacja gospodarcza związana z COVID-19 wymaga niemałej ostrożności w wydawaniu środków finansowych zaplanowanych w budżecie na 2021 r. Jak wobec tego zapowiada się tegoroczny budżet? O planach na 2021 rok rozmawiamy z Piotrem Hołosiem, Wójtem gminy Bralin.

Mieszkańcy naszej gminy chcieliby usłyszeć o zamierzeniach inwestycyjnych, jakie zaplanował braliński samorząd do realizacji w roku 2021.

Rok 2021 będzie dla gminy Bralin pod wieloma względami wyjątkowy. Będziemy zmagać się ze skutkami epidemii i ich wpływem na bieżące funkcjonowanie samorządu. Równocześnie będziemy realizować kilka kluczowych dla tej kadencji zadań i inwestycji. Jesteśmy na etapie przygotowań do rozpoczęcia budowy hali sportowej w Bralinie. Planujemy termomodernizację budynków szkolnych. Zabezpieczyliśmy środki w budżecie i jesteśmy po pozytywnej ocenie formalnej złożonego wniosku na termomodernizację szkół w Bralinie i Nowej Wsi Książęcej. Budowana będzie ulica Ks. J. Ćwiejkowskiego w Bralinie oraz drogi w sołectwach: Chojećcin, Mni-chowice i Gola. W Chojećcinie-Szumie planowana jest budowa ścieżki pieszo-rowerowej, na to zadanie gmina stara się pozyskać również dofinansowanie z WRPO. Oświetlenie uliczne zostanie wymienione na energooszczędne. Po Taborze Małym, Chojećcinie i Bralinie czas na kolejne całe ciągi uliczne, które razem z pojedynczymi punktami świetlnymi zgłaszanymi przez mieszkańców, sołtysów i radnych - wymagają modernizacji. We wszystkich sołectwach realizowane będą zaplanowane przez uczestników zebrań sołeckich zadania z funduszu sołeckiego, na które w budżecie zabezpieczono kwotę 336 913,27 zł.

Praktycznie od podstaw budować będziemy most na rzece Niesób, w miejsce zniszczonego powstanie całkiem nowy. Planujemy w tym roku kanalizację Chojećcina. Wniosek na to zadanie oczekuje wysoko na liście zakwalifikowanych do dofinansowania ze środków Urzędu Marszałkowskiego. Złożone zostały również

wnioski na dofinansowanie zadań z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, tj. budowa hali sportowej, przebudowa ulicy Kościelnej w Bralinie, termomodernizacja Domu Ludowego i remizy OSP w Nowej Wsi Książęcej, kanalizacja w Nosalach. Jeżeli otrzymamy dofinansowanie, będziemy te zadania realizować w 2021 r. Zabezpieczyliśmy również środki własne w kwocie 300 000,00 zł na zakup wozu strażackiego dla OSP w Bralinie oraz budowę bieżni ze skocznią w dal na stadionie LKS „Sokół” w Bralinie. W gminie Bralin budowane będą kolejne odcinki chodników, pojawią się nowe place zabaw. Jeśli finanse publiczne bardziej nie ucierpią w wyniku epidemii lub nie wydarzą się inne okoliczności, które zachwieją budżetami samorządów, to rok 2021 może być bardzo pomyślnym dla naszych mieszkańców. Tego Państwu i sobie życzę.

Mysząc o rozwoju gminy Bralin myślę o zewnętrznych inwestorach i lokalnych przedsiębiorcach?

Czas pandemii jest sprawdzianem dla nas wszystkich: samorządów, przedsiębiorców, służby zdrowia, jednostek podległych gminie, szkół i przedszkoli. Przy zaangażowaniu wszystkich potrafiłmy przetrwać trudny rok 2020, a do tego na bieżąco realizować zaplanowane zadania. Udzieliliśmy wsparcia podmiotom gospodarczym, zwalniając z podatku od nieruchomości lub odroczyając termin płatności tym, którzy wykazali stratę spowodowaną zamknięciem gospodarki. W celu pozyskania nowych inwestorów, Rada Gminy uchwaliła w 2020 roku nową, proinwestycyjną uchwałę o zwolnieniu z podatku od nieruchomości nowych przedsiębiorców, którzy zechcą swoją przyszłość związać z inwestycjami na terenie naszej gminy. Do realizacji zadań staramy się w miarę możliwości

angażować lokalne firmy, zapraszając do współpracy. Mocno inwestujemy w sieć dróg gminnych, stwarzając sprzyjające warunki do prowadzenia działalności gospodarczej.

Oszczędności w budżecie to między innymi pozyskane środki zewnętrzne. O jakie środki i na jakie zadania gmina będzie aplikować?

W roku 2021 będziemy realizować wiele inwestycji. Większość z nich realizowana będzie przy współudziale środków zewnętrznych: budowa hali sportowej w Bralinie, kanalizacja Chojećcina, kanalizacja w Nosalach, termomodernizacja obiektów oświatowych, termomodernizacja remizy OSP i Domu Ludowego w Nowej Wsi Książęcej, budowa ścieżki pieszo-rowerowej w Chojećcinie-Szumie, budowa całej infrastruktury drogowej czy rozwój elektronicznych usług publicznych. Łączna wartość inwestycji, na które złożono wnioski, to kwota ponad 23 000 000,00 zł, a wartość wnioskowanego dofinansowania przekracza 15 000 000,00 zł. Część z tych zadań to zadania wieloletnie. Aplikowanie o środki zewnętrzne nie oznacza równoczesnego ich pozyskania. Na ile uda się nam pozyskać dodatkowe fundusze, na tyle będziemy mogli zaoszczędzić i pomyśleć o nowych projektach.

W ubiegłym roku ze względu na sytuację epidemiczną nie odbyło się wiele wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i sportowych. Co czeka nas w tym roku? Czy mieszkańcom zostanie zaproponowana jakaś oferta kulturalna – rekreacyjna?

Rzeczywiście, w roku 2020 z powodu ograniczeń nie mogliśmy zrealizować zaplanowanych w kalendarzu imprez kulturalnych. Musieliśmy zmienić formę

organizacyjną, uwzględniając wytyczne sanitarno-epidemiczne. Udało się przeprowadzić, przy wsparciu środkami budżetu Gminy, ciekawe projekty zaplanowane przez stowarzyszenia funkcjonujące w naszej gminie. Wygląda na to, że rok 2021 będzie pod tym względem podobny. Już dofinansowaliśmy działalność klubów sportowych, zwiększając kwotę dotacji. Zaplanowany jest kolejny konkurs ofert na zadania w dziedzinie kultury i sportu. Trudno dziś przewidzieć, jak w rygorach pandemii przebiegać będzie współpraca z zaprzyjaźnioną gminą Svinica na Słowacji. Jeśli przepisy pozwolą, zorganizujemy dożynki gminne oraz cykl imprez plenerowych we wszystkich sołectwach. Organizowane będą obchody świąt państwowych i gminnych, lecz ich oprawa zależna będzie od rozwoju sytuacji epidemicznej. Z okazji Dnia Dziecka planujemy ponownie oddać do użytku najmłodszym kolejny plac zabaw w naszej gminie. Kalendarz imprez kulturalnych będzie dostosowywał się do dynamicznej sytuacji bieżącej.

Rok 2020 był też bardzo trudny dla placówek oświatowych? Czy Pana zdaniem szkoły zdały trudny egzamin reorganizacji i pracy w systemie zdalnym?

Ciężar funkcjonowania placówek oświatowych w czasie pandemii spoczywał na dyrekcjach, gronach pedagogicznych i administracji, wspieranych przez organ prowadzący. Szkoły i przedszkola zdały ten egzamin bardzo dobrze i poradziły sobie z organizacją i przeprowadzeniem nauki zdalnej. Podziękowania należą się również rodzicom i młodzieży za zaangażowanie w tym wyjątkowym czasie. Mimo znacznych ograniczeń udało się nawet rozbudować i zmodernizować bazę szkolną. Szkoła w Nowej Wsi Książęcej wzbogaciła się o nowe boisko szkolne, a Szkoła Podstawowa w Bralinie dysponuje dziś wyremontowaną salą gimnastyczną i odnowionymi pomieszczeniami klasowymi. Obie placówki zostały wyposażone w laptopy do nauki zdalnej. W ramach naboru Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła+ zakupiono 54 laptopy na łączną kwotę 114 186,00 zł.

Czy ten rok będzie kolejnym rokiem wyzwań w oświacie?

Nowe wyzwania stojące przed oświatą w 2021 roku to rozpoczęcie budowy hali sportowej w Bralinie, przeniesienie od września br. oddziałów zerówkowych z obiektu przy ulicy Lipowej do budynku Szkoły Podstawowej w Bralinie, doposażenie boiska przy szkole w Nowej Wsi Książęcej. Przedmiotem troski wszystkich jest również organizacja bezpiecznego pobytu w szkołach, bezpiecznego transportu dzieci i młodzieży do i ze szkół i przedszkoli oraz organizacja dożywiania w tej zmienionej rzeczywistości.

Jak wygląda polityka senioralna? Na co mogą liczyć najstarsi mieszkańcy naszej gminy po obowiązkowej kwarentannie?

Planujemy stworzyć strefę aktywności dla seniorów w budynku obecnego przedszkola przy ul. Lipowej w Bralinie. Obiekt zostanie zwolniony od lipca 2021 roku. Opracowana zostanie dokumentacja na przebudowę z przeznaczeniem na aktywizację seniorów i lokalizację Gminnej Biblioteki Publicznej. Zadanie, choć planowane, ograniczane było faktem funkcjonowania tam trzech oddziałów zerówkowych. Pamiętamy o seniorach przy okazji urodzin i rocznic wieloletniego pożycia małżeńskiego. Dofinansowujemy zadania realizowane dla seniorów przez stowarzyszenia biorące udział w otwartych konkursach ofert. Planujemy kontynuację obchodów Dnia Seniora, jeśli pozwolą na to okoliczności.

Jaka jest alternatywa dla młodych?

Młdzież, mimo oczywistych ograniczeń, ma możliwość rozwijania uzdolnień i talentów. Wspieramy działalność klubów sportowych, stowarzyszeń i organizacji zrzeszających przedstawicieli młodego pokolenia i działających na ich rzecz. Oferta jest urozmaicona i ciekawa. Propozycje zajęć artystycznych, muzycznych, plastycznych i rekreacyjnych dają szansę znalezienia czegoś dla każdego, kto chce się zaangażować. Udostępniamy obiekty sportowe dla grup zorganizowanych oraz rozbudowujemy bazę i urządzenia, dając możliwość aktywnego spędzania czasu wolnego. Za wybitne osiągnięcia

sportowe, decyzją Rady Gminy, przyznajemy nagrody. Z ofertą zawodów sportowych występują również rady sołectek, proponując grę w tenisa stołowego, biegi przełajowe czy zabawy rekreacyjne. Jesteśmy gospodarzami corocznego pleneru malarskiego artystów amatorów powiatu kępińskiego. W ramach zajęć szkolnych finansujemy zajęcia pozalekcyjne oraz naukę pływania. Zbliża się termin ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań z zakresu kultury i sportu. Chciałbym zaprosić do udziału w naborze wszystkie organizacje działające na rzecz mieszkańców naszej gminy.

Największe wyzwania i zagrożenia?

Największymi wyzwaniami na rok 2021 są: zapewnienie maksymalnego bezpieczeństwa wszystkim mieszkańcom, pomoc i wsparcie placówki medycznej w procesie realizacji programu szczepień, zakup wozu bojowego dla jednostki OSP w Bralinie i oczywiście budowa hali sportowej.

Z czego jest Pan najbardziej dumny?

Szczególną dumą napawa mnie zaangażowanie, pracowitość i kreatywność naszych mieszkańców. Zaangażowanie w wiele akcji dobroczynnych. Udział w kolejnym, 29. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to dowód na wrażliwość mieszkańców na potrzeby innych. Inicjatywy oddolne, działalność lokalnych organizacji zmienia bieżące funkcjonowanie i przestrzeń sołectw i gminy. Dziękuję przy tej okazji wszystkim, którzy przeznaczają swój czas i niemałe środki finansowe na integrację swoich środowisk.

Czego życzyliby Pan mieszkańcom gminy Bralin i również sobie, jako włodarzowi naszej małej ojczyzny?

Podsumowując, chciałbym życzyć mieszkańcom gminy Bralin pomyślnego roku 2021, zdrowia, spokoju i stabilizacji zawodowej, która jest fundamentem naszego bezpieczeństwa. Wspólną pracą, dbając o siebie i bliskich, przetrwamy ten trudny czas i będziemy się cieszyć powrotem do normalności. Pozdrawiam serdecznie.

Red.

XXXII Sesja Rady Gminy Bralin

28 stycznia 2021 r. odbyła się pierwsza w 2021 roku sesja Rady Gminy Bralin. W jej trakcie bralińscy rajcy przyjęli sprawozdanie z prac Komisji Rady Gminy Bralin. Podjęte zostały wszystkie uchwały przewidziane w porządku obrad.

W odpowiedzi na zapytania mieszkańców w sprawie oświetlenia ul. Kościuski w Bralinie wójt Piotr Hołoś określił terminy montażu nowego oświetlenia, udzielił również informacji w sprawie planowanego remontu dróg w 2021 r. i środkach zaplanowanych na inwestycje drogowe. - Zgodnie z harmonogramem przyjętym na bieżącą kadencję Rady Gminy Bralin wybudowane zostaną 3 odcinki dróg: w Chojęcinie,



Nowe oświetlenie, ul. Kościuski w Bralinie

Mnichowicach i w Goli. Inwestycje są zaplanowane i zlecona jest dokumentacja projektowa. Gmina natomiast na ten cel stara się o dotację ze środków Województwa Wielkopolskiego - powiedział wójt.

Szczegółowe informacje w sprawie gazyfikacji Bralina i planowanych ter-



Montaż nowego oświetlenia, ul. Lipowa w Bralinie

minach realizacji inwestycji zostaną podane do wiadomości mieszkańców po ostatecznych ustaleniach z inwestorem jakim jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. Przesunięcia w realizacji i związane z tym opóźnienia stanowią problem dla lokalnego samorządu ze względu na planowany kolejny nabór wniosków do Gminnego Programu Wymiany Pieców.

J.R.

Kościół na Pólku pod Bralinem w mediach ogólnopolskich

Kościół na Pólku pod Bralinem zaprezentowany został w TVP 3 w programie „Szlakiem drewnianych kościołów”. W cyklu audycji, w których przedstawiane są drewniane kościoły z całego obszaru Wielkopolski Sanktuarium na Pólku nie mogło zostać niezauważone. Jest prawdziwą perłą architektury drewnianej w Polsce, chlubą Ziemi Bralińskiej, władz samorządowych, a przede wszystkim parafian i mieszkańców gminy Bralin.



Ukazany w audycji telewizyjnej obraz kościoła został opatrzony komentarzem ks. kanonika Romana Krzyżaniaka, proboszcza parafii pw. św. Anny w Bralinie. O historii Pólka opowiadali również wójt gminy Bralin Piotr Hołoś oraz Jacek Kuroпка, regionalista, nauczyciel języka polskiego w miejscowej szkole podstawowej.

Wszystkich chętnych, którzy nie mieli okazji obejrzeć filmu, zapraszamy na stronę internetową www.bralin.pl, gdzie nagranie zostało zamieszczone.

J.R.

Nowe boisko do piłki nożnej w Nowej Wsi Książęcej

W Nowej Wsi Książęcej, przy sali gimnastycznej powstaje kompleks rekreacyjno-sportowy. Obok istniejącego już placu zabaw i siłowni zewnętrznej utworzone zostało małe boisko z nawierzchnią do piłki nożnej, zakupione zostaną bramki, ławeczki, stojaki na rowery. Na realizację inwestycji przeznaczono w budżecie Gminy ok. 42 000,00 zł.



Zagospodarowanie terenu pod boisko sportowe w Nowej Wsi Książęcej

Złobek Samorządowy „Wiosenka” w Bralinie z dofinansowaniem



Złobek Samorządowy w Bralinie

Gmina Bralin otrzyma środki zewnętrzne w wysokości 46 080,00 zł, na bieżące funkcjonowanie żłobka. O dofinansowanie do funkcjonowania miejsc opieki Gmina Bralin ubiegała się w ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH +” (edycja 2021). 21 stycznia 2021 r. Minister Rodziny i Polityki Społecznej ogłosił rozstrzygnięcie złożonych ofert. W roku 2021 dofinansowanie do funkcjonowania miejsca opieki, zgodnie z informacją wojewody wielkopolskiego, wynosi 80 zł miesięcznie na 1 dziecko.

JR

Nowe oblicze sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Bralinie

W czasie ferii zimowych w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie trwały prace remontowe związane z wykonaniem nowej nawierzchni sportowej na sali gimnastycznej. Dzięki dofinansowaniu, jakie pozyskała szkoła z Krajowego Instytutu Rozwoju Infrastruktury Sportowej, stara podłoga została zastąpiona nową. Zniszczony parkiet pokryty został nawierzchnią syntetyczną Sport Court, spełniającą 100% norm określonych dla parkietów i zapewniającą wszelkie standardy bezpieczeństwa. Pomalowane zostały nowe linie wyznaczające boiska do gry w piłkę koszykową, siatkową i do gry w minisiatkówkę. Wszystkie prace wykonane zostały bezpośrednio przez KIRIS.

Całość zadania oszacowana została na 50 427,00 zł, z czego 21 864,00 zł to pozyskane środki zewnętrzne. Udział w realizacji zadania wniosła również Rada Rodziców, działająca przy Szkole Podstawowej w Bralinie, w wysokości 2 632,00 zł.

Podczas zawieszenia zajęć stacjonarnych jeszcze w grudniu 2020 r. w sali gimnastycznej pomalowane zostały ściany wewnętrzne, zmodernizowane kanały wentylacyjne, zakupiono nowe drabinki. Odnowiona sala gimnastyczna z pewnością ponownie będzie miejscem szczególnie eksploatowanym zwłaszcza po tak długim okresie zdalnej nauki i ograniczonego ruchu.

JR



Nowa podłoga i drabinki w sali gimnastycznej SP Bralin

Program Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny już od 17 marca 2021 r.

Organizacje będą mogły ubiegać się o:

- mały grant w wysokości od 6 000 do 23 000 EUR, czas realizacji projektów od 6 do 18 miesięcy;
- duży grant w wysokości od 23 001 do 84 000 EUR, czas realizacji projektów: od 12 do 24 miesięcy.



Program ma na celu wzmocnienie organizacji społecznych w Polsce.

Strona www Programu –
<https://aktywniobywatele-regionalny.org.pl/>

UWAGA WŁAŚCICIELE CZWORONOGÓW!

MASZ PSA – ZAOPIEKUJ SIĘ NIM.
BĄDŹ ODPOWIEDZIALNYM OPIEKUNEM

URZĄD GMINY BRALIN PRZYPOMINA WŁAŚCICIELOM PSÓW, SZCZEGÓLNIE Z MIEJSCOWOŚCI CZERMIN, O PODSTAWOWYCH OBOWIĄZKACH WYNIKAJĄCYCH Z PRZEPISÓW PRAWA, W TYM:

- 1) W MIEJSCACH PUBLICZNYCH TRZYMANIA PSÓW NA SMYCZY.
- 2) W OBRĘBIE NIERUCHOMOŚCI TRZYMANIA PSÓW NA UWIEZI LUB W OGRÓDZENIU.
- 3) NATYCHMIASTOWEGO USUWANIA ZANIECZYSZCZEŃ SPOWODOWANYCH PRZEZ ZWIERZĘTA.



Spacujące luzem psy wchodzą na nieruchomości sąsiednie, niszczą ogrodzenia, raskopują trawniki, a przede wszystkim wzbudzają niepokój wśród przechodzących obok ludzi, w tym małych dzieci.

Samochód dla OSP w Czerminie

29 stycznia 2021 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie odbyło się uroczyste przekazanie samochodu lekkiego renault kangoo do jednostki OSP w Czerminie.

W uroczystości udział wzięli: starosta powiatu kępińskiego Robert Kieruzal, wójt gminy Bralin Piotr Hołoś, komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie st. bryg. Wojciech Grabarek, zastępca KP PSP st. kpt. Jarosław Kucharczyk oraz prezes OSP Czermin Tadeusz Wajerowski, komendant OSP Czermin Tomasz Poprawa i druh Artur Jędrzejak.



Przekazanie samochodu dla OSP w Czerminie



Nowy samochód dla OSP w Czerminie

Samochód będzie służył do transportu sprzętu potrzebnego do realizacji działań ratowniczo-gaśniczych, jak i do transportu druhów. W znacznym stopniu usprawni realizację podejmowanych przez OSP Czermin zadań operacyjno-prewencyjnych, podniesie mobilność jednostki oraz potencjał ratowniczy gminy Bralin. W czasie przekazania wójt gminy Piotr Hołoś powiedział: - Samochód ten jest materialnym, namacalnym symbolem dobrze realizowanej współpracy między gminą Bralin a Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie oraz Powiatem Kępińskim w zakresie ochrony ppoż.

JR

29. Finał WOŚP w gminie Bralin

Po raz kolejny Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała na terenie gminy Bralin. Sztab nr 5813 z siedzibą w świetlicy „Tęcza” w Bralinie grał przez cały weekend. Pierwsze dźwięki Orkiestry zagrały w sobotnie popołudnie, kiedy to odbywały się licytacje. Pierwszy raz w formie online, która pozwoliła nam na szereg nowych możliwości. Sytuacja pandemiczna wymusiła zmianę wielu planów, ale również pozwoliła stworzyć zupełnie nowe kanały informacji i kontaktu z państwem, dzięki czemu mogliśmy być obecni wszędzie, choć w trochę inny sposób niż do tej pory.



Wolontariusze bralińskiego sztabu WOŚP

Same licytacje przebiegały w atmosferze pełnej emocji, a ostateczne kwoty robią cały czas wrażenie. Najwyżej wylicytowano kolację z wójtem gminy Bralin Piotrem Hołośem oraz bluzę Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy z oficjalnym haftem tegorocznego finału.

Sam dzień finału, to oczywiście zbiórka pieniędzy do puszek wolontariuszy na terenie całej gminy. 25 wolontariuszy od najwcześniejszych godzin porannych do późnych godzin popołudniowych kwestowało na ulicach i placach. Sztab z Bralina kontynuował również pomysł z trasą Wesołego Busa



Szef sztabu WOŚP w Bralinie

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Od 8:30 rozpoczęliśmy trasę w Nowej Wsi Książęcej, a zakończyliśmy ją o 17:00 w Taborze Wielkim. Uśmiechy i miłe przyjęcie przez mieszkańców było najlepszym potwierdzeniem, że po raz kolejny Wesoły Bus spełnił swoje zadanie.

Na koniec dnia nie zabrakło tradycyjnego świąteczka do nieba, które rozbłysło o godzinie 20:00. Świąteczko jak i inne atrakcje transmitowaliśmy na Facebook'u naszego sztabu. Finał został zakończony, lecz liczenie zebranych pieniędzy dopiero się zaczynało. Ostatecznie Sztab WOŚP Bralin zebrał wspólną kwotę 26.256,31 zł, co pozwoliło ustanowić kolejny

rekord hojności mieszkańców gminy Bralin. Zebrana suma jest zdecydowanie wyższa, niż ta z poprzedniego, również rekordowego roku.

Za rok 30. edycja finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Sztab w Bralinie już rozpoczyna przygotowania do niego. Bądźcie wtedy z nami.

Za ten rok wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomogli w organizacji, czy też po prostu wrzucili pieniądze do puszek, serdecznie dziękujemy! Jesteście wielcy!

Karol Wanzek
Szef Sztabu #5813

Statystyka odpadowa

Liczyby...

Wkroczyliśmy już w nowy 2021 rok. Czas zatem na krótkie podsumowanie dotyczące ilości i rodzaju odpadów komunalnych odebranych z terenu naszej gminy w minionym roku. Zaczniemy od worków i pojemników wystawianych przy nieruchomości. Poniżej tabelaryczne zestawienie odpadów zbieranych sprzed posesji:

miesiąc	Ilość odpadów w tonach przekazana do ZZO Olszowa w 2020 r. w Mg					
	odpady komunalne zmieszane (czarny kubeł)	metale i tworzywa sztuczne (żółty worek)	szkło (zielony worek)	papier (niebieski worek)	odpady wielkogabarytowe	odpady ulegające biodegradacji (brązowy worek)
styczeń	162,22	15,78	0	0	0	0
luty	133,42	22,58	0	4,02	0	0
marzec	136,32	21,02	42,16	0	114,02	0
kwiecień	178,46	20,96	0	0	0	20,96
maj	133,54	28,22	0	7,86	0	0
czerwiec	130,3	19,22	43,58	0	0	0
lipiec	144,88	21,58	0	0	0	0
sierpień	122,08	24	0	8,94	0	0
wrzesień	147,38	23,04	36,9	0	179,88	0
październik	141,5	25,78	0	0	0	0
listopad	149,39	25,32	0	10,18	0	30,26
grudzień	171,14	15,63	32	0	0	0
razem	1750,63	263,13	154,64	31,00	293,90	51,22

Jednocześnie mieszkańcy korzystali z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w miejscowości Olszowa, gdzie dowozili przede wszystkim:

- 1) odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów – prawie 31 ton,
- 2) odpady ulegające biodegradacji – ponad 29 ton,
- 3) odpady wielkogabarytowe – ponad 27 ton.

Trafiały tam również zużyte opony, tekstylia, lampy fluorescencyjne, papa odpadowa czy resztki farb i zużyte urządzenia elektryczne.

Porównanie...

W stosunku do roku 2019 ilość odpadów odebranych w 2020 r. wzrosła o 9,3%, przy czym masa wystawionych odpadów zmieszanych zwiększyła się o 5% w stosunku do roku poprzedniego. Proporcjonalnie rosła również waga odpadów zbieranych selektywnie w workach, co dobrze rokuje na przyszłość.

Segregacja odpadów im bardziej szczegółowa, tym bardziej wymagająca nakładu naszej pracy. Dajmy jednak coś od siebie, bo to się opłaca.

Małgorzata Krzak

Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych gminy Bralin

W roku szkolnym 2021/2022 Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie nie będzie prowadziło oddziałów dzieci 6-letnich (tzw. zerówki). Dzieci 6-letnie będą realizowały roczne obowiązkowe wychowanie przedszkolne w oddziałach przedszkolnych przy Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie. W Przedszkolu Samorządowym w Nowej Wsi Książęcej będzie prowadzony nabór dla dzieci 3-4-5- i 6-letnich.

Rekrutacja na rok szkolny 2021/2022 do przedszkoli publicznych oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bralin, rozpoczęło się 22 lutego 2021 r. Rodzice mogą składać wnioski do 5 marca 2021 r.

Rodzice dzieci, które będą kontynuować edukację przedszkolną w dotychczasowym przedszkolu, składają deklarację o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w terminie 7 dni poprzedzających termin rozpoczęcia rekrutacji, tj. od 15 do 21.02.2021 r. W przypadku kontynuacji, dzieci mają zagwarantowane miejsce w danym przedszkolu (z wyjątkiem dzieci 6-letnich uczęszczających do Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie).

Szczegółowe informacje dla zainteresowanych rodziców, w tym dokumenty do pobrania znajdują się na stronach internetowych gminy Bralin oraz placówek oświatowych.

Marta Brząkała

W szkołach podstawowych gminy Bralin zakończyło się I półrocze

Był to trudny okres zarówno dla nauczycieli jak i dla uczniów. Nauka odbywała się w dużej mierze w systemie nauki zdalnej. W bralińskim „Koperniku” w lekcjach online brało udział 442 uczniów, w tym 48 pierwszoklasistów, którzy w październiku 2020 r. byli uroczystie pasowani na uczniów. W Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej lekcje online prowadzone były dla 94 uczniów. Od 18 stycznia 2021 r., w związku z powrotem klas edukacji wczesnoszkolnej do nauki stacjonarnej, szkoły - kontynuując naukę zdalną w klasach IV-VIII - przygotowały się do bezpiecznego prowadzenia zajęć w klasach I-III. Lekcje prowadzone są w reżimie sanitarnym, ale najmłodszy cieszą się z powrotu do szkoły. Frekwen-

cja po pierwszych tygodniach nauki w obu szkołach gminy Bralin była prawie 100 %.

Mimo utrudnień w szkołach uda-

ło się przeprowadzić wiele inicjatyw edukacyjnych. Uczniowie uczestniczyli w konkursach, warsztatach i projektach.

JR



Szkoła pamięta akcja MEN w Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej



Realizacja projektu „Umiem pływać” w SP Bralin



Dzień Babci i Dziadka w Nowej Wsi Książęcej



Pasowanie na ucznia w SP w Bralinie



Konkurs na najpiękniejszą bajkę ZS w NWKS



Ludwik Szulc, braliński nauczyciel okresu II RP, ofiara KL Mauthausen-Gusen, część 3

Z obu ostrzeszowskich transportów do KL Mauthausen-Gusen via Dachau, liczących w sumie 60 osób, wróciło jedynie 7 żywych, więc prawie co dziewiąty. Po pierwszej wywóźce z 24 kwietnia 1940 r. druga była 3 maja 1940 r. (nieprzypadkiem w niedawne święto narodowe), potem do obozów odjechało jeszcze więcej osób, tym razem nie tyl-



Waclaw Szulc w 1938 r.
(źródło: CAW WBH,
sygn. MN 27.06.38)

ko do Gusen, ale i do innych. Wojny nie przeżyło 85 mieszkańców Ostrzeszowa i okolic wywiezionych do niemieckich obozów koncentracyjnych, a większość z nich była osadzona w KL MG. Jedną z najliczniejszych grup zawodowych wśród więźniów z tego terenu byli nauczyciele i z 16 wywiezionych prawie wszyscy zostali zamordowani. Na zdjęciu zamieszczonym w książce „Dzieje Ostrzeszowa” pod red. Stanisława Nawrockiego wywożeni w majowym transporcie, konwojowani przez niemiecką policję, idą czwórkami przez miasto na dworzec kolejowy i trzeba sobie wyobrazić, że dwie czwórki zamordowano, a kamieniolomy, udrękę i rozpacz przeżył dopiero jeden z kolejnej, itd. Czy jesteśmy jednak w stanie to sobie wyobrazić dziś, gdy żyjemy wolni i bezpieczni? Nie podano niestety źródła wspomnianego zdjęcia, ale i tak chyba nie jest aż tak wyraźne, by dało się odróżnić poszczególne osoby, a ponadto nie żyją już często ci, którzy mogliby tej identyfikacji dokonać. Nie zachowały się niestety żadne akta braci Szulców, bo tak bywało zwykle z dokumentami więźniów obozów koncentracyjnych, za którymi szły ich teczki wojskowe, a po śmierci osadzonych pewnie je niszczone. Udało mi się natomiast wyłowić z gęstwy bardzo popularnego wtedy nazwiska teczkę wojskowych akt odznaczeniowych ich ojca, w czym wydatnie pomógł ślad w postaci przedwojennych akt meldunkowych z UMiG Ostrzeszów.

Ojciec Ludwika i Kazimierza Szulców, Waclaw, ur. 28.09.1875 r. we wsi Terespotockie, pow. Nowy Tomyśl, jako syn Ludwika i Agnieszki z d. Fogel. Być może więc syn Ludwik, późniejszy nauczyciel z Bralina, dostał imię po dziadku? Wcześniej jednak, 13.06.1908 r. w Ostrzeszowie poślubił Waclaw Szulc ostrzeszowiankę Balbinę Garbaczyńską, ur. 29.03.1880 r., córkę Józefa i Agnieszki z d. Lewandowskiej. A tak sam pisał o sobie w wojskowych aktach odznaczeniowych: *...w latach zaborczych pracowałem samodzielnie w zawodzie fryzjerskim w Westfalii gdzie do wybuchu wojny światowej stale działałem w polskich stowarzyszeniach..., tudzież sposobem konspiracyjnym umacniałem współrodaków do podtrzymywania ducha niepodległościowego. W roku 1916 zostałem zaciągnięty do armii niemieckiej na front rosyjski, a później francuski. Podczas urlopu w lipcu 1918 r. (gdy przyjechał do rodziny w Ostrzeszowie) wspólnie z innymi założyliśmy tam Radę Żołnierską i zbrojnym czynem rozbroiliśmy najazd niemiecki. Od tego czasu tj. 6 stycznia 1919 r. wstąpiłem do stałych oddziałów powstańczych jako ochotnik i przydzielony zostałem do komp. garnizonowej w Ostrzeszowie, skąd ochotniczo brałem udział na froncie pd.-polskim. Po odparciu*

najeżdźcy 3 batalion 12 p. Strz. Włkp., w którym się znajdowałem został przeniesiony na front litewsko-białoruski, gdzie również brałem udział w potyczkach przeciwko wojskom rosyjskim. Po skończonej wojnie dałem się zwolnić z wojska mając lat 45. Mimo podeszłego wieku obowiązki żołnierza wypełniałem sumiennie (na tamte czasy 45 lat było

ważnym wiekiem...). Na pytanie o posiadane odznaczenia odpowiedział: *żadnego odznaczenie nie posiadam gdyż sobie nie życzyłem i kazałem dawać młodszym rocznikom by w ten sposób zachęcić do walki.* Odnaczony Medalem Niepodległości 27.06.1938 r. chciał go wymienić na bardziej adekwatny Krzyż Niepodległości, przyznawany biorącym – jak on – czynny udział w odzyskaniu niepodległości z bronią w rękę. Mimo wielu godnych zaufania świadków, jego udziału w walkach powstania włkp. i na froncie litewsko-białoruskim wojny z bolszewikami zamiana się nie powiodła. Jednym z nich był jego były d-ca, por.

w st. sp. (stanie spoczynku) Roman Mędlowski, który zeznał w/s wnioskodawcy: *... wstąpił jako ochotnik na początku powstania włkp. do WP i służył w 11 komp. 12 p. Strz. Włkp. (późniejszego 70 pułku piechoty włkp. z Pleszewa i Jarocina), której byłem d-cą, w kampanii bolszewickiej. Był zawsze walecznym i wzorowym żołnierzem wykonującym pomimo swego wieku ciężkie obowiązki żołnierza-powstańca ku pełnemu zadowoleniu przełożonych.* Pod tym poświadczeniem podpisali się też ostrzeszowianie: por. rez. Władysław Garstka (ur. 1892), od 1939 r. jeniec niemieckich oflagów i st. strz. Franciszek Jędrzejewski. Heroiczność czynów wnioskodawcy poświadczył także adiutant d-cy frontu ostrzeszowsko-kepnińskiego por. rez. Witold Prusinkiewicz (ur. 1896), późniejszy kierownik ostrzeszowskiego Kółka Rolniczego i Banku Ludowego, a w końcu jeniec niemieckiego oflagu VII A w Murnau. Wreszcie poparł go także dowódca frontu ostrzeszowsko-kepnińskiego płk Stanisław Thiel (1881-1943), następnie gen. bryg. NSZ (Narodowych Sił Zbrojnych), o którego pozytywną weryfikację rangi generalskiej w WP wnioskuję, od dłuższego czasu aż do skutku, do szefa MON i prezydenta RP. Gen. Thiel nigdy nie zapominał o swych powstańcach i żołnierzach, a teraz my, ich potomkowie, nie możemy zapomnieć o nim! Zeznania i podpisy udokumentowano pieczęcią Ostrzeszowskiej Komisji dla Ustalenia Udziału w Powstaniu Włkp. Wymiany odznaczenia jednak odmówiono ze względów proceduralnych, bo komitet zakończył swe prace w marcu 1939 r. Mimo wszystko Waclaw Szulc był uparty i nie rezygnował, a ostatnia jego korespondencja z 25.08.1939 r. płynęła do Komitetu Krzyża i Medalu Niepodległości (KKiMN) 3 dni później, na 3 dni przed wybuchem wojny więc jej kontynuacji już nie było. Gdy akta wojskowe przejęli Niemcy korespondencja ta spowodowała jednak wysiedlenie jego, żony i córki do GG, a obaj synowie trafili do obozu też nie przypadkiem, bo Niemcy nienawidzili powstańców włkp. i śląskich i w ten sposób zemścili się na jednym z nich, że przeżył śmierć własnych dzieci. Nie uda-

ło mi się ustalić gdzie dokładanie ich wysiedlono, choć ogólnie wiadomo, że mieszkańców powiatu kepnińskiego kierowano głównie do Mińska Maz., Mrozów i Ceglowa na Mazowszu, ale też w okolice Kielc i do samego miasta. Miejscem zbiorczym dla mieszkańców powiatu, skąd wywożono dalej, było kino „Bajka” w Kępnie. Potwierdza to wpis w aktach wysiedleńczych Waclawa Szulca. Nie wiem czy przeżyli wojnę i wrócili do Ostrzeszowa lub osiedli gdzie indziej. Nie ustaliłem także czy ich córka, a siostra zamordowanych braci, założyła własną rodzinę i jeśli tak, to jakie nazwisko miała po mężu, nie wiem też czy miała dzieci.

Wiele tych pytań bez odpowiedzi. Może jest jednak grób rodziny Szulców w Ostrzeszowie lub okolicy i ktoś o nich pamięta? Za pośrednictwem kaliskiej WKU wystąpiłem do kadr MON o awans pośmiertny W. Szulca na I stopień oficerski, ale blokuje to karygodna ślamazarność, brak dobrej woli i profesjonalizmu więc nie obejdzie się tam bez zmian kadrowych co doradzam szefowi resortu. Śmierć tysięcy więźniów KL MG, głównie mieszkańców woj. poznańskiego i śląskiego, w tym nauczycieli, lekarzy, inżynierów, profesorów, kupców, rzemieślników a także księży, nie może zostać zapomniana. Tymczasem brakiem pamięci, wyobraźni i podstawowej wiedzy historycznej popisał się nawet b. premier Belgii, który nazywając polskich patriotów, uczestników marszu 11 listopada, faszystami, zapomniał zarazem o swych rodakach, którzy służyli ochotniczo w szeregach SS... Warto by pouczyć owego dyletanta, że ostatni marsz faszystów w Warszawie odbyli w 1939 r. Niemcy. Natomiast to, co robią europosłowie mieniący się być polskimi, którzy głosują przeciw Polsce lub wstrzymują się od głosu w jej obronie, trzeba nazwać po imieniu, zdradą. Polityka historyczna, do jakiej ostatnio wróciliśmy, jest naszą narodową racją stanu, a pamięć o bestialsko pomordowanych przez Niemców członkach elity wielkopolskiej i śląskiej powinna trwać wiecznie. To była nasza prawdziwa Nadzwyczajna Kasta, a nie jakaś marna jej współczesna imitacja. Cześć ich pamięci!

Tomasz Kostek Górecki
Gwardia Narodowa im. Armii Krajowej

Źródła: CAW WBH, kartoteki, akta odznaczeniowe W. Szulca (sygn. MN 27.06.38); UMiG Ostrzeszów, przedwojenne akta meldunkowe rodziny Szulców; AP w Łodzi, sygn. 33 II/91, *Wysiedleni z Kraju Warty do GG*; B. J. Wizowie, *Rachunek przetrwania*, Warszawa 1983; Stanisław Nawrocki, *Dzieje Ostrzeszowa*, Kalisz 1990, s. 280; M. Łuczak, *Rezydencja z widoziem na obóz*, tyg. „Do Rzeczy”, nr 39, 22-29.09.14, s. 66-67; S. Grzesiuk, *Pięć lat kacetu*, Warszawa 1958; M. Walczak, *Straty osobowe polskiego środowiska nauczycielskiego w okresie wojny i okupacji hitlerowskiej 1939-1945*, Warszawa 1984; J. E. Iwiński, *Walka o życie i godność ludzką w obozie koncentracyjnym Gusen w latach 1940-1942*, Warszawa 1989, s. 40-20; T. K. Górecki, *Ofiary i uratowani. Z powiatu kepnińskiego II RP do piekła KL Mauthausen-Gusen*, cz. 1, „Tygodnik Kepiński”, 19.01.2017, s. 4; archiwum, badania i ustalenia własne autora, absolwenta studiów doktoranckich na Wydziale Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Sztuki Wojennej.

Czytelnik Roku 2020

Konkurs Czytelnik Roku organizowany jest corocznie przez Bibliotekę Publiczną w Bralinie i kierowany do wszystkich czytelników korzystających ze zbiorów biblioteki. Głównym kryterium wyboru jest ilość przeczytanych książek w danym roku kalendarzowym. Konkurs odbywa się w pięciu kategoriach wiekowych, a jego celem jest popularyzacja czytelnictwa i biblioteki w środowisku lokalnym.



Czytelnik Roku 2020 – Jan Gierz

Zaszczytny tytuł „Czytelnika Roku 2020” przyznany został Jasiowi Gierzowi, który miał na swoim koncie 115 przeczytanych książek. Nagrody Czytelnikowi Roku: pluszowego misia i album fotograficzny „Ptaki” wręczyła dyrektor Biblioteki Publicznej w Bralinie Ewa Jędrusiak. Nagrody i niespodzianki wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym w konkursie przekazał również wójt gminy Bralin Piotr Hołoś.

WYNIKI KONKURSU:

Kategoria przedszkola:

I miejsce - Jasio Gierz - „Czytelnik Roku 2020”

II miejsce - Wiktoria Kaliniak

III miejsce - Antonia i Klara Słowińskie
W tej kategorii przyznano również wyróżnienia dla: Idy Bukowskiej, Ludwika Góreckiej, Pauliny Wittek, Kornelii i Tymona Grossków, Michała Piotrowiaka, Igora Marczyka, Marcela Grzesiaka, Ksawerego Dirbacha, Mikołaja Biziaka, Kenjiego Tarhana.

Kategoria szkoły podstawowe kl. I-III:

I miejsce – Julia Albert (kl. III),

II miejsce – Wojtek Kuropka (kl. I),

III miejsce – Emilka Kancik (kl. I).

Wśród wyróżnionych znaleźli się: Marta Labryszewska (kl. II) i Keano Tarhan (kl. III).

Kategoria szkoły podstawowe kl. IV-VI:

Mikołaj Posiewała (kl. IV) - wyróżnienie,

Kategoria szkoły podstawowe kl. VII-VII:

Wiktoria Rybczyńska (kl. VII) - wyróżnienie.

Kategoria osób dorosłych:

I miejsce – Krystyna Głąb,

II – Jerzy Poczta,

III – Maria Florczak.

Nagrody przyznano również wyróżnionym w konkursie: Marii Janikowskiej, Helenie Marczyk, Teresie Nawrockiej, Marii Biedzie, Beacie Dirbach, Danucie Gudrze, Teresie Hibner, Marii Liebner i Katarzynie Dembnej.

Ewa Jędrusiak

Elektroniczna wypożyczalnia książek w Bibliotece Publicznej w Bralinie

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych Czytelników, od 2 stycznia 2021 roku Biblioteka Publiczna w Bralinie uruchomiła kolejny moduł systemu informacyjnego ELEKTRONICZNĄ WYPOŻYCZALNIĘ KSIĄŻEK, która zautomatyzowała wszystkie procesy i czynności biblioteczne, m.in. prowadzi elektroniczny system wypożyczeń i zwrotów książek.

Prosimy czytelników przy pierwszej wizycie w bibliotece o cierpliwość i wyrozumiałość, a osoby, które nie korzystały jeszcze z naszych zbiorów, o przygotowanie numeru PESEL koniecznego do rejestracji czytelnika w systemie.

Serdecznie zapraszamy do biblioteki oraz do odwiedzania katalogu on-line, na stronie

www.biblioteka.bralin@wp.pl

Najładniejszy łańcuch choinkowy

Koło Gospodyń Wiejskich w Bralinie nagrodziło autorów najładniejszych łańcuchów choinkowych. Konkurs zorganizowany przez panie z KGW cieszył się bardzo dużym powodzeniem wśród najmłodszych mieszkańców Bralina. Dzieci przygotowały przepiękne konkursowe łańcuchy na choinkę bożonarodzeniową. Wykazały się przy tym niezwykłą kreatywnością i zaangażowaniem. - Jesteśmy pod wrażeniem – powiedziała soltys Aleksandra Maciej. *Łańcuchy są po prostu piękne i oryginalne. Zaskakują doborem materiałów, techniką wykonania, są kolorowe, długie i krótkie. To prawdziwe cuda. Bardzo dziękujemy za udział w konkursie najmłodszym i ich rodzicom.*

Każdy z uczestników otrzymał przepyszne słodkości oraz nagrody niespodzianki. Konkurs przygotowało i zrealizowało KGW Bralin przy dofinansowaniu Gminy Bralin.

Aleksandra Maciej



Nagrodzeni w konkursie na najładniejszy łańcuch choinkowy oraz ich prace

Aktywny 2020 rok z KGW w Chojeńcinie

W roku 2020 Koło Gospodyń Wiejskich w Chojeńcinie realizowało aż 7 projektów dofinansowanych ze środków zewnętrznych.

Jeszcze przed wprowadzeniem ograniczeń sanitarno-epidemiologicznych KGW pozyskało dofinansowanie ze Starostwa Powiatowego w Kępnie na realizację zadania „Zrób to sam - warsztaty rękodzieła” oraz „Od paprotki do elektronu”.

W ramach otwartego konkursu ofert Gminy Bralin KGW otrzymało dofinansowanie na realizację zadania „Festyn rodzinny” i „Spotkanie opłatkowe”.

Na podstawie ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu otwartego konkursu ofert w dziedzinie kultury pozyskano dofinansowanie na realizację projektu „Z kulturą przez całe życie”. W trybie małych grantów pozyskana została dotacja Urzędu Marszałkowskiego



Projekt „Aktywna i zintegrowana społeczność lokalna” - festiwal kolorów



Projekt „Aktywna i zintegrowana społeczność lokalna” - warsztaty florystyczne

w Poznaniu na realizację zadania „Moja pasja - sposób na nudę”.

Największy z projektów realizowany przez KGW w Chojeńcinie pt.: „Aktywna i zintegrowana społeczność lokalna” dofinansowany został w ramach umowy ze Stowarzyszeniem Wrota Wielkopolski. KGW w Chojeńcinie pozyskało łącznie ok. 40 tys. zł na realizację zaplanowanych zadań. Mimo panujących ograniczeń sanitarnych udało się zrealizować wszystkie z zaplanowanych działań.

Zarząd KGW w Chojeńcinie

Nagrody sportowe przyznane

Wójt gminy Bralin przyznał nagrody sportowe za wybitne wyniki sportowe. W roku 2020 niekwestionowanymi liderami w tej kategorii okazali się: Dariusz Drelak, Maja Drelak oraz Milena Drelak. Rodzinne uprawianie kolarstwa górskiego zaowocowało wielkimi sukcesami na arenie krajowej i międzynarodowej. Milena reprezentuje Polskę na Mistrzostwach Świata i Mistrzostwach Europy. Cała trójka odnosi sukcesy w Mistrzostwach Polski. Podczas ostatnich Mistrzostw Polski BMX Racing w Dzierżoniowie w 2020 r. zajęła wysokie miejsca na podium: Maja - II miejsce, Milena i Dariusz - IV w swoich kategoriach. Nagrodzonym sportowcom serdecznie gratulujemy, życzymy dużo wytrwałości i dalszych sukcesów.

Nagrody sportowe przyznawane są zgodnie z uchwałą nr XIII/86/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 26 września 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród dla osób fizycznych.

Marta Brząkała



Nagrodzeni sportowcy - Maja, Milena, Dariusz Drelakowie

Dotacje dla bralińskich klubów sportowych

1 lutego br. wójt Piotr Hołoś podpisał umowy na przyznanie dotacji na działalność sportową w 2021 roku. Przyznane one zostały klubom sportowym działającym na terenie gminy Bralin zgodnie z Uchwałą XLVIII/273/2010 Rady Gminy Bralin z dnia 9.11.2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Bralin w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu.

Dofinansowanie otrzymali: LKS „Sokół” Bralin w kwocie 56 000,00 zł oraz UKS Sport Bralin w kwocie 24 000,00 zł.

Przyznane środki finansowe przeznaczone zostaną na działalność w zakresie poprawy warunków uprawiania sportu na terenie gminy Bralin i zwiększenia dostępności mieszkańców do działalności sportowej. Gmina na dotacje celowe na sport w 2021 r. przeznaczyła kwotę 80 000,00 zł, wyższą niż w roku 2020 o 10 000,00 zł.

Marta Brząkała



UKS Sport Bralin



LKS „Sokół” Bralin

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021



ŻYCIE GMINY BRALIN

bezpłatne pismo samorządowe
gminy Bralin

Wydawca: Urząd Gminy Bralin,
Rynek 3, 63-640 Bralin

Redakcja: Karol Wanzek, Justyna Rojkiewicz,
Hanna Parzonka, Marta Brząkała

Skład i druk:
Digital Art Studio Gała Przemysław
www.digitalartstudio.pl

Adres redakcji: UG Bralin, p. 11,
tel. (62) 78 11 206,
e-mail: justyna.rojkiewicz@bralin.pl

Nakład: 2000 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru do druku nadesłanych tekstów, a także ich skracania i redagowania.

